
 

1/4 
 

S M L O U VA O  P R O V O Z O V Á N Í   

M O B I L N Í C H  A P L I K A C Í  Č H M Ú  
 

uzavřený v souladu s ustanovením § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“)  

 

I. Smluvní strany 

1. Český hydrometeorologický ústav  

Sídlo: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČ: 00020699, DIČ: CZ00020699 

Číslo bankovního účtu:  vedeného u 

(plátce DPH, avšak při výkonu této činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není 

osobou povinnou k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH) 

Statutární orgán: ředitel ČHMÚ 

 

 dále jen „objednatel ” nebo „ČHMÚ“ 

 
a 

 

2. OKsystem a.s. 

se sídlem/místem podnikání: Na Pankráci 1690/125, 140 21 Praha 4 - Nusle 

IČO: 27373665, DIČ: CZ27373665 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Městském soudu v Praze, 

sp. zn. B 20326 

bank. spojení: , č. účtu: 

zastoupena:  členem představenstva 

Tel. E-MAIL: 

dále jen „zhotovitel“ 

 

  



 

2/4 
 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem prací je pokračování poskytování servisní podpory nezbytné pro správu a provoz 
backendu, která bude dále zahrnovat průběžné opravy mobilních aplikací ČHMÚ a ČHMÚ+ a 
testování (odhalování a opravy chyb), testování kompatibility nově zveřejněného operačního 
systému s původní mobilní aplikací.  

 

Článek III. 

Časový průběh a cena služeb 

1. Servisní podpora bude navazovat na stávající služby servisní podpory a budou realizována od 
října 2022 do září 2024.  

2. Cena zakázky činí měsíčně 25.000,-- Kč bez DPH, celkem za dobu poskytování služeb činí cena 
600.000,-- Kč bez DPH (slovy tři sta tisíc korun českých). 

3. K výše uvedené měsíční ceně bude připočtena DPH ve výši platné v den zdanitelného plnění, 
která je stanovená při sazbě 21% na částku 5.250,-- Kč a celková měsíční cena včetně DPH 21% 
činí 30.250,-- Kč (slovy třicet tisíc dvě stě padesát korun českých padesát haléřů). 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Faktury budou vystavovány za kalendářní měsíc, datem uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední kalendářní den v měsíci.  

2. Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od jejich prokazatelného doručení 
objednateli.   

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Režim smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti, ke dni 
uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění; způsobem 
dle ustanovení § 5 tohoto zákona. 

2. Účastník smlouvy je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží, 
služeb nebo stavebních prací z veřejných zdrojů. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že ČHMÚ je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy povinným 
subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv a tato smlouva a její 
související dodatky budou zveřejněny ze strany ČHMÚ v registru smluv v souladu s ustanovením 
§ 5 tohoto zákona do 30 dnů od podpisu smluvních stran. Pokud se na obsah smlouvy a její části 
vztahuje výjimka z povinnosti uveřejnění na základě ustanovení § 3 zákona o registru smluv, 



 

3/4 
 

ČHMÚ, jako povinný subjekt a účastník smluvního vztahu, si tímto vyhrazuje právo určit rozsah 
znečitelnění jejího obsahu s ohledem na výjimky ze zákona o registru smluv. 

4. Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu s elektronickými podpisy statutárních 
orgánů (nebo jejich zástupců) smluvních stran a dále ve dvou stejnopisech s platností originálu 
v listinné podobě s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.  Tuto smlouvu 
lze upravovat nebo měnit pouze formou dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou srozuměné a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 
V Praze dne: V Praze dne: dle el. podpisu 
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

------------------------------------- ------------------------------------- 

ředitel ústavu                                                                             člen představenstva 
 




